[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    « 21 » апреля  2010 года                                                                               №202

                 г. Лянтор

О проведении

городского конкурса – фестиваля

самодеятельной авторской песни
«Автографы Победы»,

посвящённого 65- й годовщине

Победы в Великой Отечественной войне

В связи с празднованием 65-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и в целях активизации патриотического самосознания  населения города, установления преемственных отношений между поколениями, пропаганды художественными средствами воинской славы Отечества:

1. Управлению по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор (Потаповой Р.А.) организовать проведение с 24 по 30 мая 2010 года городского конкурса-фестиваля самодеятельной авторской песни «Автографы Победы», посвящённого 65- й годовщине Победы в Великой Отечественной войне.

2. Утвердить состав организационного комитета (приложение 1), программу городского конкурса-фестиваля самодеятельной авторской песни «Автографы Победы» (приложение 2), план подготовки и проведения городского конкурса-фестиваля самодеятельной авторской песни «Автографы Победы» (приложение 3), положение о городском конкурсе-фестивале самодеятельной авторской песни «Автографы Победы», посвящённого 65- й годовщине Победы в Великой Отечественной войне (приложение 4).

3.Управлению бюджетного учёта и отчётности (Зеленская Л.В.) обеспечить финансирование мероприятий в пределах утверждённых смет на 2010 год в учреждениях культуры и спорта города.

4. Рекомендовать начальнику филиала в г. Лянтор  бюджетного учреждения социального обслуживания ХМАО-Югры «Комплексный Центр социального обслуживания населения «Содействие» (Кармаевой Н.А.), начальнику ГОМ по городу Лянтору УВД по Сургутскому району                (Хоружий А.Н.), начальнику ГУ «2 ОФПС по ХМАО-Югре» (Скороход С.П.), главному врачу муниципального учреждения здравоохранения «Лянторская городская больница» (Соколов В.М.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения городского конкурса-фестиваля самодеятельной авторской песни «Автографы Победы», посвящённого 65- й годовщине Победы в Великой Отечественной войне.

5. Рекомендовать руководителям организаций, общественных объединений, председателям профсоюзных организаций города принять активное участие в проведении городского конкурса-фестиваля самодеятельной авторской песни «Автографы Победы», посвящённого 65-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования Семенову Г.Н.
Глава городского поселения Лянтор                                                      В.В. Алёшин

                                                                                           Приложение 1 к постановлению

Администрации городского поселения Лянтор

от « 21»  апреля  2010 года № 202
Состав организационного комитета

по подготовке и проведению городского конкурса-фестиваля самодеятельной авторской песни «Автографы Победы», посвящённого 65- й годовщине Победы в Великой Отечественной войне.

(24-30 апреля 2010 года)

	1.
	Семенова Галина Николаевна
	председатель,

заместитель Главы муниципального образования

	2.
	Потапова Райса Абдельхаковна
	заместитель председателя,

начальник управления по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации города

	Члены организационного комитета:

	3.
	Коптева Светлана Александровна
	заведующий сектором по культуре управления по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации города

	4.
	Бахарева Наталья Николаевна
	заведующий сектором по работе с детьми и молодёжью управления по делам молодёжи, культуре и спорту Администрации города

	5.
	Буканяева Светлана Олеговна
	заведующий сектором по физической культуре и спорту управления по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации города

	6.
	Пронина Татьяна Николаевна
	заведующий сектором развития потребительского рынка управления экономики Администрации города

	7.
	Почупайло Сергей Васильевич
	директор муниципального учреждения «Лянторское хозяйственно - эксплутационное управление»

	8.
	Хоружий Александр Николаевич
	начальник городского отдела милиции по городу Лянтору управления внутренних дел по Сургутскому району

	9.
	Скороход Сергей Павлович
	начальник государственного учреждения

«2 отряд Федеральной противопожарной службы  по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре»

	10.
	Соколов Владимир Михайлович
	главный врач муниципального учреждения здравоохранения «Лянторская городская больница»

	11.
	Терёхина Оксана Михайловна
	директор муниципального учреждения культуры «Дворец культуры «Юбилейный»

	12.
	Мусохранова Елена Александровна
	директор муниципального учреждения культуры «Лянторский Центр прикладного творчества и ремёсел»

	13.
	Кузьмина Жанна Серафимовна
	директор муниципального учреждения культуры «Городской Дом Молодёжи»

	14.
	Подосян Елена Азимовна
	директор муниципального учреждения культуры «Лянторский хантыйский этнографический музей»

     15. Пасечник Вера Сергеевна                    директор муниципального

                                                                          учреждения культуры
                                                                          «Лянторский Дом культуры

                                                                          «Нефтяник»

                                                                                  Приложение 2 к постановлению

         Администрации городского поселения Лянтор

                                                                                  от «21»  апреля  2010 года № 2020
Программа
городского конкурса-фестиваля самодеятельной авторской песни «Автографы Победы», посвящённого 65- й годовщине Победы в Великой Отечественной войне

(24-30 апреля 2010 года)

	Время
	Наименование мероприятия
	Место

проведения

	24.04.20010

	13.00
	открытие конкурса – фестиваля самодеятельной авторской песни «Автографы Победы», в рамках районного мероприятия «Эстафета поколений» (отборочный тур)
	Городской Дом Молодёжи «Строитель»

	15.00
	подведение итогов конкурса – фестиваля самодеятельной авторской песни «Автографы Победы»
	Городской Дом Молодёжи «Строитель»

	30.04.2010

	17.00
	Театрализованный гала-концерт конкурса – фестиваля самодеятельной авторской песни «Автографы Победы», в рамках районного мероприятия «Эстафета поколений»
	ДК «Юбилейный»

Приложение 3 к постановлению

Администрации городского поселения Лянтор

от « 21 »  апреля 2010 года № 202
План

подготовки и проведения городского конкурса-фестиваля самодеятельной авторской песни «Автографы Победы», посвящённого 65- й годовщине Победы в Великой Отечественной войне

(24-30 апреля 2010 года)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1.Управление по делам молодёжи, культуры и спорта

	 1.1.
	организация проведения конкурса – фестиваля самодеятельной авторской песни «Автографы Победы», в рамках районного мероприятия «Эстафета поколений»
	24-30 апреля 2010
	Потапова Р.А.

	2.Управление по организации деятельности Администрации города

	 2.1.
	освещение конкурса – фестиваля самодеятельной авторской песни «Автографы Победы» в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации города
	с 22.04.2010
	Смольянинова О.Н.

	3.Управление экономики

	 3.1.
	организация работы торговых рядов, полевой кухни  на площади перед ДК «Юбилейный»
	30.04.2010
	Пронина Т.Н.

	4.Муниципальное учреждение культуры «Лянторский Центр прикладного творчества и ремёсел»

	4.1.
	рекламное обеспечение праздника:

-изготовление и размещение рекламной растяжки (1 шт.);

-пресс-релиз

-изготовление пригласительных билетов
	до 24.04.2010
	Мусохранова Е.А.

	4.2.
	художественно- оформительское обеспечение:

-разработка эскиза оформления сценической площадки ДК «Юбилейный»:

- изготовление реквизита для оформления сценической площадки;

- монтаж оформления сценической площадки;

- демонтаж оформления сценической площадки.
	до 24.04.2010
30.04.2010

	4.3.
	вручение сувениров победителям городского конкурса-фестиваля «Автографы Победы»
	 30.04.2010

	4.4.
	оформление выставки рисунков в фойе ДК «Юбилейный»
	29.04.2010

	5. Муниципальное учреждение культуры Городской Дом Молодёжи «Строитель»

	5.1.
	сбор, обработка заявок на участие в городском конкурсе – фестивале «Автографы Победы»
	до 21.04.2010

	Кузьмина Ж.С.

	5.2.
	проведение отборочного тура городского конкурса – фестиваля «Автографы Победы, в рамках районного мероприятия «Эстафета поколений», где состоится передача символа Победы
	24.04.2010

в 13.00

	5.3.
	режиссёрско-постановочное обеспечение городского конкурса – фестиваля «Автографы Победы, в рамках районного мероприятия «Эстафета поколений», где состоится передача символа Победы:

- разработка сценария встречи гостей;

 - разработка сценария проведения конкурса- фестиваля и передачи символа Победы «Рубиновая звезда»;

-подбор и запись фонограмм;

- подготовка ведущих;

-формирование концертной программы коллективов художественной самодеятельности организаций и предприятий города
	до 24.04.2010

	5.4.
	изготовление баннера, для оформления сцены
	до 26.04.2010

	5.5.
	вручение дипломов победителям городского конкурса-фестиваля «Автографы Победы»
	30.04.2010

	5.6.
	приобретение цветов ветеранам (25 букетов)
	30.04.2010

	6. Муниципальное учреждение культуры «Лянторский Дом культуры «Нефтяник»

	6.1.
	организация выступления духового оркестра с концертной программой
	30.04.2010
	Пасечник В.С.

	7.Муниципальное учреждение культуры «Дворец культуры «Юбилейный»

	7.1.
	подготовка учреждения культуры к приёму гостей на городской конкурс – фестиваль авторской самодеятельной песни «Автографы Победы», в рамках районного мероприятия «Эстафета поколений», где состоится передача символа Победы
	30.04.2010
	Терёхина О.М.

	7.2.
	распределение и размещение артистов в гримёрных комнатах
	30.04.2010

	7.3.
	встреча, размещение гостей, дежурство в зале
	30.04.2010

	7.4.
	обеспечение работы гардероба
	30.04.2010

	7.5.
	звуковое, световое, техническое обеспечение конкурса - фестиваля
	30.04.2010

	7.6.
	оформление территории ДК «Юбилейный», фойе
	до 30.04.2010

	7.7.
	оказание услуг по организации фуршета
	30.04.2010

	7.8.
	приобретение реквизита для театрализованного действия «Привокзальная площадь» на территории ДК «Юбилейный»
	до 30.04.2010

	7.9.
	приобретение цветов для вручения ветеранам
	30.04.2010

	8.Муниципальное учреждение культуры «Лянторский хантыйский этнографический музей»

	8.1.
	оформление выставки «Россия помнит подвиг твой, СОЛДАТ» в фойе ДК «Юбилейный»
	29.04.2010
	Подосян Е.А.

	9.Комплексный Центр социального обслуживания населения «Содействие»

	9.1.
	оповещение, сбор, вывоз  ветеранов ВОв, тружеников тыла, узников концлагерей, вдов погибших (умерших) участников ВОв, детей войны в музей на городской конкурс-фестиваль самодеятельной авторской песни «Автографы Победы», в рамках районного мероприятия «Эстафета поколений»
	30.04.2010
	Кармаева Н.А.

	9.2.
	организация работы кураторов с ветеранами

Великой Отечественной войны
	30.04.2010

	10.Муниципальное учреждение здравоохранения «Лянторская городская больница»

	10.1.
	обеспечение дежурства бригады «Скорой помощи» на территории ДК «Юбилейный»
	30.04.2010
	Соколов В.М.

	11.Городской отдел милиции города Лянтора управления внутренних дел  Сургутского района

	11.1.
	перекрытие подъездных дорог к территории ДК «Юбилейный»
	30.04.2010

	Хоружий А.Н.

	11.2.
	организация дежурства и охраны общественного правопорядка во время проведения мероприятия: на территории ДК «Юбилейный»
	30.04.2010

	12.Государственное учреждение «2 отряд Федеральной противопожарной службы

по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре»

	12.1.
	обеспечение противопожарной безопасности во время проведения мероприятия: на территории

ДК «Юбилейный»
	30.04.2010

	Скороход С.П.

	13. Муниципальное учреждение «Лянторское хозяйственно – эксплуатационное управление»

	13.1.
	вывоз реквизита на территорию ДК «Юбилейный»
	29-30.04.2010

	Почупайло С.В.

	13.2.
	проведение рабочей группой погрузочно-разгрузочных работ
	29-30.04.2010

                                                                                  Приложение 4 к постановлению

                                                                                  Администрации городского поселения Лянтор

  от « 21 »   апреля  2010 года № 202
ПОЛОЖЕНИЕ

о городском конкурсе - фестивале

самодеятельной авторской песни «Автографы Победы»,
посвящённого 65- й годовщине Победы в Великой Отечественной войне.

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок проведения городского конкурса – фестиваля самодеятельной авторской песни «Автографы Победы» (далее – конкурс - фестиваль).

1.2. Конкурс - фестиваль организует управление по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор.
1.3. Исполнители - муниципальное учреждение культуры «Городской Дом Молодёжи «Строитель», «Центр прикладного творчества и ремёсел».
2. Дата и место проведения:

2.1. с 24 по 30 апреля 2010 года Городской Дом Молодёжи «Строитель»,  Дворец культуры «Юбилейный».
3. Цель и задачи:

3.1. Выявление творческого потенциала среди жителей города и поддержка творческой инициативы самодеятельных авторов и исполнителей.

3.2. Пропаганда художественными средствами воинской славы Отечества.

3.3. Активизация патриотического самосознания населения города.

4. Участники конкурса:

4.1. В конкурсе - фестивале могут принять участие самодеятельные авторы-исполнители песенного творчества.

4.2. Возрастные категории:

· 13-16 лет;

· 17-30 лет;

· 31 и более лет

5. Номинации конкурса:

5.1. Конкурс - фестиваль будет проходить по номинациям:

· авторы;

· композиторы;

· автор – исполнитель;

· исполнители-солисты;

· дуэты, ансамбли (вокальные).

6. Условия и порядок проведения конкурса

6.1. Основанием для участия является личная заявка.
6.2. Заявки принимаются по форме, согласно приложению.

6.3. В каждой номинации участник исполняет не более 2-х песен.

6.4. Заявки на участие принимаются в печатном виде до 19 апреля 2010 по адресу: г. Лянтор, 2 микрорайон, строение 42, Администрация городского поселения Лянтор, кабинет 121, тел/факс:24 001 (+128), тел: 24-001 (+118)

6.5. Конкурс фестиваль проводиться в два тура:

- отборочный тур состоится 24 апреля 2010 года в 13.00 в Городском Доме Молодёжи «Строитель».

- финальный тур состоится 30 апреля 2010 года во Дворце культуры «Юбилейный».
7. Награждение:

7.1. Организатор конкурса фестиваля утверждает состав жюри.

7.2. Жюри определяет победителей конкурса - фестиваля по 3-м возрастным категориям в каждой номинации.

7.3. Победители конкурса – фестиваля награждаются  дипломами и памятными призами.

7.4.
Жюри имеет право определять специальные призы.

8. Критерии оценки

8.1. Уровень исполнительского мастерства.

8.2. Умение довести авторскую идею до слушателя.

8.3. Соответствие тематике в предоставленном материале.

8.4. Выдержанность жанра.

9. Финансирование:

9.1. Расходы по организации и проведению конкурса – фестиваля «Автографы Победы» среди жителей города осуществляются за счёт средств городского поселения Лянтор.

10. Адрес, контактные телефоны:

10.1. г. Лянтор, 2 микрорайон, строение 42, Администрация городского поселения Лянтор, кабинет 121, тел/факс:24 001 (+128), тел: 24-001 (+118);

 6а микрорайон, строение 12, МУК «Городской Дом Молодёжи «Строитель» тел./факс: 23-0-03

Желаем всем творческих успехов!
_1231677683.unknown